propriedade da União, com área de terreno de 11.307,20m², localizado na Avenida Almirante Barroso nº

3713, Alameda Pires Franco, Souza, Belém/PA, registrado sob a Matrícula nº 307.221, Ficha nº 01, Livro nº

02 do Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis de Belém, e avaliado em R$ 17.499.623,30 (dezessete

milhões, quatrocentos e noventa e nove mil, seiscentos e vinte e três reais e trinta centavos).

Art. 2º A cessão de uso a que se refere o art. 1º destina-se exclusivamente à implantação da

sede da Guarda Municipal de Belém no Município de Belém/PA.

Parágrafo único. Fica estabelecido o prazo de 02 (dois) anos, a contar da data da assinatura do